
اخبار كشور

یک فعال فرهنگی:
احمدرضا دالوند در سال های اخیر 

به جبهه هنر انقلاب پیوسته بود
یکی از دوســتان احمدرضا دالوند، هنرمند گرافیســت که روز گذشته 
درگذشت، گفت: مرحوم دالوند در سال های آخر عمر خود به نقد جریان های 
منحرف هنری می پرداخت و دل به هنر انقلاب و مقاومت داده بود و همین 

باعث شد که »جناح معاشان« نسبت به او موضع منفی بگیرند. 
احمدرضــا دالونــد، هنرمند طــراح گرافیک و تصویرگــر، دبیر علمی 
جشــنواره هنر مقاومت و ســردبیر نشریه هور)وابســته به روایت فتح( روز 
گذشــته در اثر بیماری دیابت دارفانی را وداع گفت. هنرمندی که به گفته 
یکی از دوستانش در سال های آخر عمر خود با عشق و علاقه به هنر ارزشی 

و انقلابی گرایش یافته بود.
محمدامین صادقی زاده، نویســنده و مدیر روابط عمومی بنیاد روایت 
فتح که طی ســال های اخیر همکاری نزدیکی با احمدرضا دالوند داشــت، 
به خبرنگار کیهان گفت: مرحوم دالوند در ســال 95 و در جریان چهارمین 
جشــنواره هنر مقاومت، آثاری را برای این جشنواره طراحی کرد که یکی 
از آنها هم اکنون در گالری شــهید آوینی در معرض دید اســت. همچنین 
وی در این مدت، ســردبیری نشریه تخصصی هنرهای تجسمی »هور« به 
صاحــب امتیازی بنیاد روایت فتح را برعهده گرفت که یکی از فعالیت های 
او در این نشــریه، نقد جریان های منحرف در عرصه هنرهای تجســمی و 
حمایت از هنرمندان متعهــد انقلابی بود. آخرین فعالیت او نگارش کتابی 
با عنوان »پیام تاریخ« بود که به بررســی ادوار مختلف هنر انقلاب اسلامی 

می پردازد. 
وی تصریح کرد: مرحوم دالوند در ســال های اخیر، دغدغه هنر انقلاب و 
هنر مقاومت را داشــت و این باعث شد تا برخی از »جناح معاشان« علیه او 
موضع بگیرند. حتی خودش به صراحت می گفت که به عشــق سیدمرتضی 
آوینی کار می کند و پول برایش مهم نیســت. همین هم باعث شد که برخی 
رســانه ها نیز نســبت به وی کم لطفی کنند و حتی پس از درگذشتش نیز 

کمتر به وی توجه کردند. 
خواننده مشهور بازخوانی آثارش را نیز 

در اسرائیل لغو کرد
خواننده مشــهور بازخوانی آثارش در ســرزمین های تحت  اشغال رژیم 
صهیونیســتی را ممنوع کرد. او گفته که خواندن ترانه های من در اسرائیل، 

کاری ناجوانمردانه است.
بــه گزارش خبرنگار کیهان، راجر واترز، خواننده مشــهور گروه »پینک 
فلوید« که آلبوم معروف شــان به نام »دیــوار«، محور یک فیلم معروف 90 
دقیقــه ای به همین نام در دهه 1980 قرار گرفت، پس از اینکه اعلام شــد، 
گروهــی بریتانیایی تحــت عنوان »تجربه های پینک فلویــد« قصد دارند با 
برگزاری تورهایی در ســه شــهر، ترانه های وی را در سرزمین های  اشغالی 
بازخوانــی کنند، ضمــن تقبیح و ســرزنش آنها، از این گروه خواســت تا 

کنسرت های خود را در فلسطین اشغالی برگزار نکنند.
او در توییتر خود نوشــت: »... از اینکه دیدم برای اجرا در تل آویو، حیفا 
و بئر شــوع )بئر ســبع( در روزهای چهار، پنج و شــش ژانویه برنامه دارید 
جاخوردم. لطفا این کار را نکنید. خواندن ترانه های من در برابر شــنوندگان 
تفکیک شــده در اسرائیل و مشــارکت در پاک کردن ]چهره[ نژادپرست و 

آپارتاید دولت آن کشور، کاری غیرمنطقی و ناجوانمردانه است...«
 واتــرز در ادامــه نامه خود خطاب به اعضای گروه یاد شــده نوشــت: 
»... آیــا هرگز واقعا به کارهایی که برای گــذران زندگی تان به روی صحنه 
می برید گــوش داده اید؟ مردمی که می خواهید برایشــان برنامه اجرا کنید 
با خونســردی به بچه های همســایه  شــلیک می کنند و آنها را می کشند. 
 ]قسم[ به هرچیز انسانی، شــکایت من را بشنوید و همین امروز ]برنامه[ را 

لغو کنید...«
به گزارش نشــریه اسرائیلی »هاآرتص« گروه »تجربه های پینک فلوید« 
پس از انتشار این انتقادها و همچنین شکایات کاربران حامی جنبش تحریم 

اسرائیل برگزاری این کنسرت را لغو کردند.
»راجر واترز« یکی از مشــهورترین چهره های حامی حقوق فلسطینیان 
به شــمار می رود. وی قبلا هم از اجرای کنسرت در سرزمین های غصب شده 
توسط اســرائیل خودداری کرده و با انتشار اطلاعیه ها و بیانیه هایی، هرنوع 
برگزاری مراســم هنری در شهرهای رژیم صهیونیستی را تقبیح کرده بود و 
چند سال پیش نیز پای دیوار حائل در کرانه باختری رفت و با نوشتن شعار 

بر روی آن خواستار تخریب این »دیوار« شد.
یک کارشناس:

انقلاب باعث رشد 50 برابری نشر کتاب شد
مدیرعامل مجمع ناشــران انقلاب اســلامی گفت: از نظر کمی، انقلاب 

باعث رشد 50 برابری نشر کتاب شده است.
میثم نیلی در نشست »دستاوردهای فرهنگی انقلاب در حوزۀ نشر« که 
در محل فروشگاه »کتاب اندیشه« برگزار شد، با  اشاره به دهۀ چهارم انقلاب 
اســلامی گفت: درست است که جمهوری اســلامی در حوزۀ فرهنگ و نشر 
کارهایی را انجام داده و به لحاظ کمیت آمار بالایی را اعلام کرده اســت؛ اما 

باید این جریان را با شاخص کیفی هم سنجید.
وی افزود: جای شــک نیست که پس از انقلاب، در بسیاری موارد رشد 
انکارناپذیری داشــته ایم؛ چه بسا در حوزۀ کمّی نشر و تولید کتاب به کمیت 
50 برابری رســیده ایم. نه تنها آمار بازار نشــر، بلکه آمار سایر فعالیت ها نیز 
همین گونه اســت. اینها می تواند به قول معروف تودهنی به مخالفان نظام ما 

باشد؛ اما اصل ماجرا فقط این آمارها نیست.
نیلــی با برشــمردن برخی از اقدامــات مؤثر فرهنگی کــه از اقدامات 
آتش به اختیار اســت توضیح داد: کاری که دوســتان بدون هیچ کمکی در 
حرکت به ســمت نوشت افزار ایرانی اســلامی انجام می دهند، مایۀ سربلندی 
اســت؛ به طوری که نزدیک به 15درصد بازار نوشــت افزار را گرفته اند و این 

درصد قابل توجهی است.
مدیرعامل مجمع ناشــران انقلاب اســلامی افزود: برای موفقیت باید از 
کمک خواهی صرف از دستگاه های رســمی مدیریتی عبور کنیم. امکانات و 
پولی را که تأمین اش وظیفۀ آنها اســت باید گرفت؛ اما نیروهای خودجوش 

مردمی باید دست به کار شوند و به این پول و کمیت ها تکیه نکنند.
نیلی در این باره با  اشــاره به طرح فصلی وزارت ارشــاد و کمک حدود 
دومیلیاردی به فروشــگاه های کتاب اضافه کرد: این طرح ها برای این است 
کــه مردم کتاب بخرنــد و در عین حال نظارتی هم بر نحوۀ اجرا نیســت؛ 
 اما مردم با برخی از کارهای خودجوش توانســته اند موفقیت چشــمگیری 

کسب کند.
مدير جديد شبكه افق منصوب شد

با حکم معاون ســیما، دکتر جلال غفاری به ســمت مدیر شــبکه افق 
منصوب شد.

در حکم معاون ســیما، بر همکاری و مشارکت نیروهای مجرب، جوان 
و با انگیزه و مســتعد در تولید برنامه ها، شناســایی ظرفیت ها، استعدادها و 
رویش های انقلاب اســلامی و جذب و به کارگیــری آنها و همچنین توانایی 
کادرسازی حرفه ای برای تولید برنامه هایی در تراز انقلاب اسلامی در سپهر 

راهبردهای این شبکه تاکید شده است.
پرداختن عالمانه، حرفه ای، مســتند، باورپذیــر و هنرمندانه به روایت 
انقلاب اســلامی و دفاع مقــدس از دیگر ماموریت های مدیر جدید شــبکه 

افق است.
روشــنگری در برابر تحریفات انقلاب، دشمن شناسی و دوست شناسی، 
تولید فیلم و سریال، پویانمایی، مستند، برنامه های گفت وگومحور و ترکیبی 
به خصوص در مناســبت ها و داشتن حرف هایی نو با طرح و فرم جذاب برای 

مخاطبان از دیگر موارد مطرح شده در این حکم است.
معاون سیما همچنین از زحمات جواد رمضان نژاد مدیر سابق این شبکه 

قدرداني کرد.
شــبکه »افق« شــبکه ای فرهنگی اســت که در راســتای تنوع و تکثر 
رســانه ای و توجه بایســته به تخصصی شدن شــبکه ها در حوزه تخصصی 
»انقلاب اســلامی، دفاع مقدس، بیداری اسلامی و ســبک زندگی ایرانی ـ 
اســلامی« اقدام به تامین، تولید و پخش برنامه ها در ســاختارهای مختلف 

خواهد نمود.
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سرویس سیاسی-
قبل از ظهر روز جمعه، 20 آذرماه 1360 عالم مجاهد حضرت 
آیت الله دســتغیب امام جمعه و نماینده امام در استان فارس و 
نویســنده کتاب های گرانسنگی چون »قلب سلیم« و 12 تن از 
همراهان ایشان هنگام عزیمت برای اقامه نماز جمعه با انفجار 

یک بمب به شهادت رسیدند.
درباره شهادت آیت الله دستغیب توسط کسانی که امروز در پایتخت 
کشــورهای غربی از فرانســه گرفته تا انگلیس و آمریکا بیتوته کرده و 
به کارهای خیانت و جنایت بارشــان همچنان ادامه می دهند بســیار 
می توان نوشــت از جمله اینکه امروز کسانی میان دار »مقابله با تامین 
مالی تروریســم« شده اند که قاتلان 17 هزار نفر از مردم ایران از جمله 
بزرگانی چون شهید آیت الله دستغیب را در خود پناه داده اند و بی شک 
این ریاکارانه بودن ادعاهای حقوق بشــری مدعیان بین المللی را نشان 

می دهد.
آنچــه در این میان عجیب تر از ریاکاری مدعیان بین المللی به نظر 
می رســد بازیگری یا بازی خوردن برخی افراد در داخل کشور است که 
همه چیز را دیده اند و می دانند، مســئولینی که خود دهه شــصت هر 
روز شــاهد آن بودند که شــهیدی بر دوش هزاران نفر تشییع می شود 
شهیدانی که توسط تروریست های مورد حمایت غرب و پناه گرفته در 
پاریس مسئول ترور آنها بودند و ابایی هم از اعلام صریح اقدامات خود 

نداشتند.
در این مجال از این امر بدیهی و مهم می گذریم و به اندیشه شهید 
آیت الله دستغیب می رسیم، شهیدی که صاحب »قلب سلیم«، »ایمان« 

و » معراج« بود و ولایت فقیه را اساس مذهب می دانست.
یک ســال پیش از تــرور آیت الله دســتغیب و شــهادت این یار 
امام خمینی)ره( در آذرماه 1360 از ســوی برخــی احزاب، گروه ها و 
شخصیت های وابسته به ضد انقلاب توطئه ای علیه ولایت فقیه در کشور 
شکل گرفت. شهید آیت الله دستغیب در این میان سکوت را جایز ندیده 

و طی اطلاعیه ای به حمایت از ولایت فقیه اعلام راهپیمایی کرد.
در بخشــی از اطلاعیه آیت الله دستغیب آمده بود : در این موقع که 
توطئه آمریکا توســط ضدانقلاب در شکســتن روحانیت و مخالفت با 
ولایت فقیه که اســاس مذهب می باشد در کار است بر عموم مسلمانان 
لازم است که پشــتیبانی خود را از روحانیت که اساس انقلاب است و 

ولایت فقیه که اساس مذهب است آشکار سازند.)1(
سکوتی که باعث شکست اسلام است 

آیت الله دستغیب 5 روز پس از اعلام راهپیمایی در حمایت از ولایت 
فقیه اطلاعیه دیگری صادر کرد و گفت : دشمنان این روزها به چیزی 
حمله می کننــد که رمز پیروزی ملت و به منزله قلب برای این انقلاب 
است که در شکست آن شکست انقلاب قطعی است و آن مقام اولی الامر 
و ولایت فقیه است ملت مسلمان ایران فقیه جامع الشرایط را نائب امام 
و نائب اولی الامر و واجب الاطاعــه می دانند و جز حکومت او حکومت 
هر فردی یا گروهی را طاغوت دانسته و مبارزه با آن را واجب می دانند.

آیت الله دستغیب با  اشاره به هتاکی علیه اصل ولایت فقیه ادامه داد : 
این واقعه مصیبتی بزرگ بر اسلام و مسلمین است و نیز منکری است 
که ســکوت در برابر آن شکست اسلام می باشد که هدف امپریالیسم و 

دشمنان اسلام است.)2(
بر عموم مردم مسلمان واجب است...

خرداد ماه 1360 نیز زمانی که »عدم کفایت سیاســی« ابوالحسن 
بنی صدر توســط نمایندگان ملت در حال بررسی بود و همزمان جبهه 
به اصطلاح ملی علیه حکم آسمانی قصاص درخواست راهپیمایی کرده 
بودند، شهید آیت الله دســتغیب امام جمعه وقت شیراز در اطلاعیه ای 
ضمن اعلام ارتداد جبهه ملی به واســطه رد لایحه قصاص تاکید کرد : 
رئیس جمهور باید بداند اگر ولایت فقیه را قبول داشــته باشد و به امر 
امــام امت این مقام را پذیرفته و از حدودی که قانون اساســی برایش 
تعیین کرده تجاوز نکنند این مقام برایشان اسلامی است و اگر خود را 
مستقل ببیند و بگوید ملت به من رای داده اند و مجلس شورای اسلامی 
و دستگاه قضایی را قبول ندارم و آنچه رای خودم عمل می کنم حکومت 

او طاغوتی است.
در ادامه این بیانیه آمده بود: بر عموم مردم مسلمان واجب است با او 
مخالفت کنند و وظیفه مجلس شورای اسلامی است که او را استیضاح 
نماید تا ساقط شود چنانچه با حکومت طاغوتی پهلوی مخالفت کردند 

تا او را ساقط نمودند.)3(
ملت ایران به این شهیدان افتخار خواهد کرد

به دنبال شــهادت آیت الله دســتغیب امام خمینــی)ره( در پیامی 
شورانگیز و حماسی تاکید کردند: »ملت بزرگ اسلام از محراب مسجد 
کوفه تا صحرای افتخارآمیز کربلا و در طول تاریخ پر ارزش سرخ تشیع 
قربانیانی ارزشمند به اســلام عزیز و فی سبیل الله تقدیم نموده و ایران 
شــهادت طلب هم از این پدیده ســعادتمند مســتثنا نیست و انقلاب 
اســلامی گوش و چشمش پر از این شــهیدان حسین گونه است. ملت 
عزیز ما در روز رســتاخیز با سرافرازی در پیشگاه مقدس خدای بزرگ 
و پیامبران و اولیای عظیم الشــأن، صف های طولانی از شهیدان در راه 
دفــاع از حق عرضه می  دارد؛ از علمای اعلام و ائمه جمعه و جماعت تا 

فداکاران و سربازان در جبهه  های دفاع از حریم مقدس اسلام.«)4(
پی نوشت

_______________
اطلاعات ، 20 آذر1359، صفحه 3
اطلاعات، 25 آذر1359، صفحه 2

جمهوری اسلامی ، 27 خرداد 1360 ، صفحه 8
صحیفه امام، ج 15، ص: 419-417

اخبار ادبی و هنری

آیت الله بهجت)ره(: هر کــس از خداوند و انبیاء و راه 
انبیاء و اوصیاء دوری کند، آخرش به همان اندازه دوریش 

پشیمان خواهد شد.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

اده
خ ز

شی
ی 

 عل
مد

مح
  : 

س
عک

به مناسبت سالروز شهادت آیت الله دستغیب

خواب غفلت خواستاران بهشت و جهنم
امام علی)ع(: آگاه باشــید! هرگز چیزی مانند بهشــت 
ندیــدم که خواســتاران آن در خواب غفلت باشــند، و نه 
چیــزی مانند آتش جهنم، کــه فراریان آن چنین در خواب 

فرو رفته باشند!
نهج البلاغه- خطبه ۲8

گزارش میدانی کیهان درباره سخنان دیروز آقای روحانی

»آقای رئیس جمهور شوخی می كنند!«
واكنش مردم به ادعای ارزانی پس از برجام

صاحب »قلب سلیم«  
ولایت فقیه را اساس مذهب می دانست 

قیمت قبل از تصویب نام کالا
درصد تغییرقیمت کنونی )تومان(برجام )تومان(

34/18663/04384گوشت

8/07015/52592برنج

5/78810/92289مرغ

8/48620/674144تخم مرغ )هر شانه(

1/6083/238101سیب زمینی

1/3612/867111پیاز

1/6736/505289گوجه فرنگی

4/8877/50053روغن نباتی

2/9436/770130ماست پاستوریزه

4/7858/50378پنیر پاستوریزه

2/7424/57667شیر پاستوریزه

قیمت برخی اقلام خوراکی بر اساس آمار بانک مرکزی

سرویس سیاسی-
حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور کشورمان روز 
گذشــته در دیدار وزیر، معاونان و مدیران وزارت راه 
و شهرسازی بار دیگر دستاوردهای ادعایی برجام را 
پیش کشید و با اشاره به اینکه شرایط مردم نسبت به 
قبل از برجام بهتر شده و قیمت ها به مراتب ارزان تر 
گفت: اینکه برجام باشد یا نباشــد باید برای مردم 
ترجمه شود که بودن آن چقدر سود دارد و نبودنش 

چقدر می تواند ضرر داشته باشد.
رئیس جمهور ادامه داد: اداره کشور با مردم است و باید 
برای آن از مردم سؤال شود. باید هزینه کارها به مردم گفته 
شــود که اگر کاری انجام گرفت یا نگرفت چه تســهیلات و 

هزینه هایی برای مردم به دنبال دارد. 
این اظهــارات رئیس جمهور در حالی اســت که حتی 
مراجعه به آمارهای رســمی ارائه شده از سوی بانک مرکزی 
همچنین ادعایی را تایید نمی کنــد. آمارهایی که روزگاری 
حتی آقای روحانی آنها را قبول نداشــت و می گفت: »معیار 
اصلی تورم »جیب مردم« است نه بانک مرکزی و مرکز آمار«.
همین موضوع ســبب شــد که به میان مردم برویم تا 
ببینیــم که جیب آنها که بنا به گفتــه رئیس جمهور معیار 

اصلی تورم است، اظهاراتشان را تایید می کند یا خیر؟
بــازار تهران را که بــه عنوان یکــی از فعالترین مراکز 
اقتصادی کشــور شناخته می شــود و میزبان اقشار مختلف 
مردم از اقصی نقاط کشــور اســت برای تهیه گزارش خود 

انتخاب کردیم.
خانمی خانه دار کــه همراه دخترش برای خرید به بازار 
تهران آمده در پاسخ به ســؤال ما می گوید: »آقای روحانی 
چون مایحتاج زندگی شــان را خودشان تهیه نمی کنند و در 
بازار و مغازه های سطح شهر رفت وآمدی ندارند، طبیعی است 
که از قیمت ها اطلاع درستی نداشته باشند. معلوم است وقتی 
مسئولی در خانه میلیاردی در شمال شهر زندگی می کند از 
درد مردم چطور می تواند خبر داشــته باشد؟!« دخترش در 
ادامه صحبت های مادر به ما می گوید: » قیمت ها 3 برابر شده 

حتی بیشتر از 3 برابر«.
خانم دیگری که کناری ایســتاده و شــاهد گفت و گوی 
ماســت، وارد بحث شــده و می گوید : »ببینید چون آقای 
روحانــی تازه صحبت کردند به نظر من باید یک هفته ای از 
صحبت هایشان بگذرد تا بتوانیم اثراتش را ببینیم«. بلافاصله 
خانم اول که مخاطب اصلی گفت و گوی ماست به آن خانمی 
که ظاهــرا از طرفداران آقای روحانی اســت می گوید:»چه 
اثراتی؟ ما اثرات صحبت هایشان را دیده ایم و داریم می بینیم! 

واقعا باید آب و صابون بیاورند و رویشان را بشویند!«
ادعاهای جدید به جای عذرخواهی !

آقایی روی نیمکت روبروی درب ورودی بازار نشســته 
و با دوستش مشغول صحبت اســت. به سراغشان می رویم 
و نظرشان را راجع به اظهارات رئیس جمهور جویا می شویم، 
خــودش را حیدرآبــادی و کارمند یک شــرکت خصوصی 
معرفی می کند و به ما می گویــد: »آقای روحانی یا واقعیت 
را نمی خواهند قبــول کنند یا می خواهند انکار کنند، اگر از 
قیمت مایحتاج اولیه و اساسی خانوارها و نه موارد دیگر اطلاع 
پیدا کنند، پاسخ خود را خواهند گرفت.« بعد از مکثی کوتاه 
ادامه می دهد: »برجام هیچ اتفاق مثبتی در زندگی ما ایجاد 
نکرد و یک دلخوشی بیهوده بود.آقای روحانی و جهانگیری 
که در ایام انتخابات مقابل مردم انشــاء می خوانند و وضعیت 
مردم در دوره های قبلی را یادآوری می کردند الان باید بیایند 
بابت وعده های عمل نشده ای که به مردم دادند عذرخواهی 

کنند نه اینکه ادعای های جدید تحویل ما بدهند«. 
شــهروند دیگری که همان نزدیکی ایستاده و ما را نگاه 
می کند کمی جلوتر آمده و با لحنی که در آن بهت و حیرت 
موج می زند می گوید: »واقعا آقای روحانی گفته اند قیمت ها 
نســبت به قبل ارزان تر شــده؟! من از جزیره قشم به اینجا 
آمده ام. قیمت ها نســبت به چند سال گذشته که چه عرض 
کنم نســبت به چند ماه پیش که اینجا بودم خیلی گران تر 
شده.« ســپس با کنایه می گوید: »شاید آقای روحانی با ما 
شوخی می کنند! چون چنین حرفی غیرممکن است. حتی 
تولیدات داخلی هم افزایش قیمت چند برابری داشته اند. ما 
انتظار داشــتیم که حداقل تولیدات داخل نسبت به مشابه 
خارجی کاهش قیمت داشته باشد که این اتفاق هم نیفتاد.« 
به ســراغ شــهروند دیگری می رویم که مقداری خرید 
کــرده، او را دعوت به گفت و گو می کنیم و نظرش را راجع به 
اظهارات آقای رئیس جمهور جویا می شــویم. خودش را علی 
ساکن نوشهر مازندران معرفی می کند و پاسخ می دهد: »به 
هیچ وجه صحبت های آقای روحانی مورد تایید ما نیســت، 
همه چیز گرانتر شــده و مبنای همه چیز در کشور ما شده 
دلار! بــا این حال وقتی هم قیمــت دلار کمی کاهش پیدا 
کرده، هیچ کاهش قیمتی را مشاهد نکردیم و روز به روز همه 
چیز گران تر شده. اینها فقط شعار است و وقتی عمل نباشد 
چه فایده ای دارد. مردم هم سرگردان شده اند. می خواهم این 

را بگویم که آقای روحانی واقعا هیچ کاری برای ما نکرد.« 
حرف های ما که اثری روی مسئولین ندارد

کمــی جلوتر می رویم و شــهروندان دیگــری را برای 
گفت و گو دعــوت می کنیم. برخــی از آنها کــه از موضوع 
گفت و گو مطلع می شوند، رغبتی نشان نمی دهند و می گویند 
»وقتی حرف های ما تاثیری روی مسئولین ندارد چه فایده؟« 

و بعد سرد و بی تفاوت به راهشان ادامه می دهند.
به ســراغ خانم و آقای تقریبا مســنی که کنار یکدیگر 
نشسته اند، می رویم. آقایی با موهای جوگندمی، پالتویی بلند 
و دستمال گردن. پیش از پاسخ به سؤال، رو به عکاس کرده 
و می گوید: »لطفا از ما عکس نگیرید« و در پاســخ به سؤال 
ما می گوید: »خیر! صحبت های آقای روحانی واقعیت ندارد. 
چیزی ارزان نشده اما تا دلتان بخواهد همه چیز گران شده 

خیلی هم زیاد!«
بله! اینترنت ارزان تر شده 

شــهروند دیگری که با مادر و همســر خود برای خرید 
به بازار آمده مخاطب بعدی ماســت. از لحن صحبت هایش 
متوجه می شــویم طرفدار آقای روحانی اســت. در پاسخ به 
ســؤال ما می گوید: »باید ببینیم صحبت های رئیس جمهور 
درباره ارزانی درباره چه بخشــی است.اگر ما به صورت کلی 
بخواهیم ارزیابی کنیم، مثل خودرو، مســکن، طلا و ارز و... 
قیمت ها بالاست اما در بعضی بخش هایی هم اینطور نبوده«. 
می پرسیم می توانید برایمان مثالی بزنید، کمی تامل می کند 
و پاســخ می دهد: »مثلا اینترنت! در بخش اینترنت شــاهد 
کمی تغییر و کاهش قیمت بوده ایم. قیمت دارو هم نســبتا 
ثابت بوده اما در بخش های دیگر قیمت ها سنگین بالا رفته 
است.« در خلال بحث های ما همراه هانش که گویا با وی هم 
نظر نیستند، جسته و گریخته به میان گفت و گوی ما می آمدند 
و از گرانی شــدید قیمت مواد غذایی و مصارف خانگی گله 

می کردند. 
نفر بعدی جوانی است از استان اردبیل، جلو آمده و خود 
را میراحمد معرفی می کند. وقتی نظرش را درباره اظهارات 
رئیس جمهور جویا می شــویم می گویــد: »آقای روحانی به 
عنوان رئیس جمهور و صرفا برای سرکشــی ســری به بازار 
بزننــد و قیمت ها را ببینند و بعد از ارزانی بگویند. هیچ چیز 
طی این 3- 4 ساله در کشور ما ارزان نشده، مسکن 5 برابر، 
طلا 3 برابر همه چیز گران شده. شما یک رب گوجه فرنگی 
را درنظر بگیرید که مردم 5 هزار تومان می خریدند الان شده 

16-15 هزار تومان.«
آقای روحانی خودشان بازار می روند؟!

خانمی که با همسایه شان به بازار تهران آمده دعوت ما 

را برای گفت و گو می پذیرد و در پاســخ به سؤال ما می گوید 
: »همه چیز گران تر شــده و قدرت خرید مردم هم بســیار 
پایین تر آمده. اگر هم مردم خرید کنند خیلی کم اســت.« 
همراه وی نیز با لحنی که تایید کننده صحبت های اوســت 
بــه ما می گوید: »آمده ایم مثلا برای شــب یلدا خرید کنیم 
پســته ای که 80 هزار تومان بوده بود شــده 70-160 هزار 
تومان. ما واقعا نمی دانیم ارزانی چیست!؟ خشکبار و کالاهای 
تولیدی کشــورمان که دیگر ربطی به دلار ندارد، اینها چرا 

اینقدر گران شده اند؟!«
کمی جلوتر، در مجاورت سبزه میدان هم صحبت جوانی 
می شــویم که به همراه همســر و پدر همسرش برای خرید 
به بــازار آمده ، درباره اظهارات رئیس جمهور به ما می گوید: 
»شــاید آقای روحانی راجع به اختیــارات و وظایف خود به 
عنوان رئیس جمهــور صحبت کرده اند کــه مثلا می توانند 
قیمت هــا را کنترل و ارزانی ایجاد کننــد، نه اینکه این کار 
را کرده اند. حالا ان شــاءالله که بشــود. اما من صحبت های 

رئیس جمهور را نمی توانم تایید کنم«.
برای پدر همسرش هم که پیرمرد سالخورده اما سرحال 
و خوش پوش اســت و فرد مطلع و اهــل مطالعه ای به نظر 
می رسد ســؤالمان را تکرار می کنیم، آقا یوسف به ما پاسخ 
می دهد: »چنین حرفی را چه کســی در کشــور می تواند از 
آقای رئیس جمهور بپذیرد ؟ بله از لحاظی ارزانی داشــته ایم 
اما بیشتر شبیه طنز و شوخی است! مثلا لبنیاتی که طی یک 
سال گذشــته 100 درصد افزایش قیمت داشته و با کاهش 
مثلا 8 درصدی مواجه شــده را می گویند ارزانی. این ارزانی 

است؟! آن 8 درصد کاهش را هم نخواستیم!«
به جای مرهم نمک به زخم مردم می پاشند 

نظر شهروند میانسال دیگری را که به همراه همسرش از 

کنار ما در حال عبور بود و خریدهای خود را روی دوشــش 
انداخته بود، درباره اظهارات آقــای روحانی و ارزانی آوردن 
برجام می پرســیم. با قدری تامل، خنــده تلخی تحویل مان 
می دهــد و می گوید: »چه بگویم! جنســی که همین چند 
ماه پیــش هزارتومان بوده را امــروز 5 هزارتومان خریده ام. 
خودشان هم می توانند تشریف بیاورند با چشم خود ببینند. 
در شــرایطی که گرانی به شــدت مردم را تحت فشار قرار 
داده چنین حرفی به جای مرهم واقعا نمک پاشیدن به زخم 
مردم است.« ســپس ادامه می دهد: »به خدا مملکت خیلی 
خوبی داریم و بهترین ملت را داریم، مسئولین اگر بخواهند 

می توانند به این گرانی ها هم سامان بدهند.« 
آقای محمد ســلیمی بازنشســته تامین اجتماعی هم 
که به همراه همســر خود طول خیابــان 15 خرداد را طی 
می کند، نظری مشابه با سایر مخاطبانمان دارد. وقتی نظرش 
را درباره اظهارات آقای روحانی جویا می شویم پاسخ می دهد: 
»آقای روحانی از نگاه کلان خود می گویند ارزانی شده اما ما 
اثرات آن را در کف جامعه ندیده ایم. واقعیت این است که ما 
سفره هایمان نسبت به 3-4 سال پیش خیلی کوچک تر شده 
و اصلا نمی شود صحبت های ایشــان را تایید کرد و به قول 
خودشان این حرف ها بیشتر مصرف خارجی دارد و در داخل 

کشور خریداری ندارد!«
کدام وعده محقق شده که این دومی باشد؟!

شــهروند دیگری حدودا 35 ســاله به همراه دو کودک 
خردســال خــود در ســبزه میــدان، مقابــل ورودی بازار 
طلا فروشان در انتظار همســرش ایستاده، دعوت ما را برای 
مصاحبه می پذیرد و در پاسخ به اظهارات دیروز رئیس جمهور 
به ما می گوید: »ارزانی ندیده ایــم. همه چیز هم روز به روز 
در حال افزایش اســت. مســکن، کالاهای اساسی و خوراک 
و پوشــاک همه چیز رفته بالا. 3- 4 ســال گذشته را کاری 

نداریم، همین چند ماه اخیر را ببینید!«
کمــی آن طرف تر دو خانم کنار هم و روی ســکوهای 
ورودی بازار طلا فروشان نشسته بودند، سراغ آنها هم رفتیم 
و همین ســؤال را از آنها پرســیدیم. خانمی که چند کیسه  
پلاســتیکی از خریدهایش را دور دســتش حلقه کرده بود 
پاسخ داد: » آخر چه چیزی ارزان تر شده؟ شما به ما بگویید! 
بخصوص مواد غذایی که قیمت ها سرسام آور بالا رفته«. خانم 
محجبه ای که کنارش نشســته بــود، صحبت هایش را قطع 
کرد و گفت: »آخر کدام یک از وعده های دولت راســت بود 
و محقق شد که این دومی اش باشد؟ اگر در وعده های خود 
صادق بودند، نباید در قیمت کالاها اینقدر شاهد هرج و مرج 
می بودیم«. خانمی که مخاطب اولمان بود با کنایه می گوید: 

»اینها را بنویس!« 

برای خانم و آقای جوانــی که در حال عبور از کنارمان 
بودنــد و ظاهرا خرید هم کرده بودند، هم صحبت های آقای 
روحانــی را بازخوانی کردیــم، خنده ای تحویلمــان دادند 
و گفتنــد: »ما که هر دفعه چیــزی خریده ایم از دفعه قبل 
گران تر شــده!« بعد با خنده و لحنی کنایه ای ادامه داد: »ما 
که کاهش قیمتی ندیدیم. از دیگران بپرسید شاید برای آنها 

ارزان شده باشد!«
به داخل بازار و بین مردم بیاید 

تا واقعیت را ببیند
خانم ســیف و دخترشــان هم که برای خریــد به بازار 
آمده اند، در این باره به ما گفتند: »ما حتی در کالاهای ایرانی 
هم شاهد کاهش قیمت نبوده ایم و افزایش قیمت داشته ایم 
و به هیچ وجه نمی شــود صحبت های آقای رئیس جمهور را 

تایید کرد.«
یک زوج نسبتا جوان که کنار یکدیگر نشسته اند مخاطب 
بعدی گفت و گوی ما هســتند. خانم فروشــنده است و به ما 
می گوید: »به هیچ عنوان قیمت ها حتی با چند ماه گذشــته 
هم قابل مقایسه نیست، همه چیز چند برابر گران شده و به 
راحتی این مســئله را در بازار می شود دید. نمی شود که در 
بالا دست نشست و گفت همه چیز خوب و عالی است. بیاید 
داخل بازار و بین مردم، با مردم که باشــید و با آنها صحبت 
کنیــد می فهمید که واقعیتی که در جریان دارد چیســت. 
قیمت ها همه افزایش پیدا کرده و هیچ چیزی ارزان نشده.«

ســپس همســرش از روی نیمکت بلند شــده و به ما 
می گوید: » من زنبوردار هســتم و قبــل از روی کار آمدن 
دولت آقای روحانی، حتی به ذهنمان هم خطور نمی کرد که 
روزی ایــن تغییرات روی کار ما تاثیر بگذارد چون کار ما در 
دشت و بیابان است و چندان ارتباطی به بازار ندارد. اما امروز 

جعبه خالی که با 30 هزارتومان تولید می شد و به دست ما 
می رسید بالای 100 هزارتومان شده. ما امروز با زنبورهایمان 
در حقیقت بازی می کنیم و ســودی از نگهداری آنها عاید ما 
نمی شود. چون هرچه درمی آوریم خرج خودش می کنیم و 

دیگر قدرت خرید هم نداریم.«
دو دوست جوانی که هر دو کاسب هستند، دعوت ما را 
برای گفت و گو می پذیرند. اولی درباره اظهارات آقای روحانی 
بــه ما می گوید : »حقیقتش ارزانی که ندیده ایم. همه چیز را 
اگر بخواهیم مقایسه کنیم حتی به نسبت شش ماه گذشته 
تقریبا 50 درصد به بالا گران شــده. حالا هر جا به نســبت 
خودش. ما از شهرســتان آمده ایم از شاهرود استان سمنان. 
آنجا هم تقریبا مشابه همین جاست. قیمت خشکبار هم که 
فضایی گران شده. ما خواستیم برای شب یلدا قیمت بگیریم 
قیمت ها عجیب گران شده بود. در حوزه مسکن هم به همین 
شکل، در شهرستان ما 40 تا 50 درصد چه برای خرید چه 

برای اجاره افزایش قیمت داشته ایم.«.
برای دوستش هم که سؤالمان را تکرار کردیم ابتدا کمی 
خندید و گفت: » من خرده فروش لباس هستم، جنسی که ما 
از دست اول تهیه می کنیم نسبت به یک سال پیش نزدیک 

120 درصد افزایش قیمت داشته« و بعد دوباره خندید. 
کجا زندگی می کنند؟!

مخاطب بعدی ما صندلی ســاز اســت. نبــش خیابان 
ناصر خسرو منتظر همسرش ایســتاده. چند عدد چوب نوار 
پیچ شــده اش را روی زمین گذاشــته و به آنها تکیه داده. از 
او راجع به صحبت های رئیس جمهور می پرسیم،  اشاره ای به 
چوب هایی که در دســت گرفته می کند و می گوید: » دو ماه 
پیش این چوب را می گرفتم 45 هزار تومان الان شــده 75 
هزار تومــان. رنگ بود 12 هزار تومان الان شــده 35 هزار 
تومان. ماهی 180 هزارتومان اجاره مغازه می دادم الان شده 
430 هزار تومان. بازار الان این شکلی است، این شده تکلیف 
ما. از صحبت های آقای رئیس جمهور خبر نداریم، این چیزی 
که خودمان می بینیم را می گوییم. قدرت خرید مان کم شده 
قدرت فروشــمان هم کم شده. سه سال پیش ماهی 500 تا 

تولید داشتیم الان شده ماهی 100 تا«.
از خانمی که با کودکی خردسال و مادرش در حال عبور 
از خیابان ناصر خسروســت هم راجع به صحبت های جناب 
روحانی ســؤال می کنیم، ابتدا کمی می خندد و بعد با همان 
خنده ادامه می دهد: »واقعا نمی دانیم آقای روحانی مردم را 
چه فرض کرده اند! شــما روی هر چیــزی که فکر می کنید 
دســت بگذارید و ببینیــد یک هزارتومانــی کاهش قیمت 
داشــته ؟ احتمالا جایی که آقای روحانــی زندگی می کنند 

باجایی که ما در حال زندگی هستیم متفاوت است!« 

از گشایش 1000 ال سی تا 20 درصد ارزان تر!
از سوی دیگر رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود در دیدار با مسئولان وزارت راه و شهرسازی با تأکید بر 
اینکه بدون همکاری با بانک های خارجی هزینه ها 20 درصد 
گران تر و با وجود همکاری هزینه ها کاهش می یابد، تصریح 
کرد: اگر FATF، باشــد هزینه ها 20 درصد ارزان تر است و 
بدون آن گران تر خواهد بود و کسی که علیه این مسئله شعار 
می دهد، باید هزینه اش را هم بپردازد. پذیرفتنی نیســت که 
یک نفر در ارگان و نهادی شــعار دهد و آثار این شعار برای 

مردم ترجمه نشود.
آقای روحانی گفته است که بدون همکاری با بانک های 
خارجی هزینه ها 20 درصد گران تر می شود و در ادامه تصریح 
کرده است که با FATF هزینه ها 20 درصد ارزان تر می شود.
برای راســتی آزمایی اظهــارات روحانی دربــاره رابطه 
FATF و همــکاری با بانک های خارجی نیازی نیســت راه 
دوری برویم. فقط کافی اســت که وعده های روحانی درباره 

ارتباط برجام با گشایش های بانکی را مرور کنیم.
روحانی -دی 94- در نشست خبری خود در محل سالن 
اجلاس ســران با اشاره به دســتاوردهای بسیار برجام از باز 
شدن »هزار ال سی«-آن هم در یک روز تعطیل در کشورهای 
غربی- خبر داد و تصریح کرد:»در همین تجربه چند ساعته 
امروز هزار ال ســی در بانک های مختلف باز شد و این نشان 

داد آنها که می گفتند باور نکنید،  اشتباه می کردند«. 
پس از ایــن اظهار نظر قابل تامــل، علاوه بر منتقدان و 
فعالان اقتصــادی، حتی رســانه های ذوق زده برجام نیز به 
موضوع گشایش 1000 ال ســی واکنش نشان داده و آن را 

زیر سؤال بردند.
روحانی همچنین-23 تیر 94- گفته بود: »امروز به ملت 
شــریف ایران اعلام می کنم )کــه در روز اجرای برجام-دی 
94-(...تمام تحریم های بانکــی، بیمه ای، مالی، حمل ونقل، 
پتروشیمی، فلزات ســنگین و تحریم های اقتصادی به طور 

کامل لغو خواهد شد و نه تعلیق«.
روحانی تاکیــد کرده بود که به واســطه برجام تمامی 
تحریم هــای بانکــی و مالی لغو خواهد شــد و نه تعلیق اما 
وی-اردیبهشت 97- گفت:»من از سیستم ارز در چهار سال 
گذشــته ناراضی بودم از سیســتم فعلی هم خیلی خشنود 
نیستم. ما باید به سیســتم سوم برسیم. چهار سال گذشته 
می رفتیــم با گرفتاری فراوان اســکناس تهیه می کردیم در 
هواپیما می گذاشــتیم، بیمه می کردیم در فرودگاه با ماشین 

مسلح ارز را در بانک مرکزی می آوردیم«.
وی در ادامه درباره فتح الفتــوح برجام در توزیع دلار با 
گونی گفت: »صبح چندگونی دلار را به صرافی ها می دادیم، 
صرافی ها هــم خداوند عاقبت همه ما را به خیر کند. چطور 
تقســیم می کردند و به کی می دادند جنس هایی هست در 
میوه فروشــی وقتی پرتقال می آید میوه هــای خوب را زیر 
می گذارد و می گوید قبلا فروختم، پرتقال خوب زیر می ماند 

برای از ما بهتران«.
روحانی مدعی شــده اســت که با FATF هزینه ها 20 
درصد ارزان تر می شــود. این در حالی است که محمد جواد 
ظریف، وزیر امور خارجه چندی پیش در صحن علنی مجلس 
با اشــاره به لوایح مرتبط با FATF گفته بود: »نه بنده و نه 
آقای رئیس جمهور نمی توانیم تضمین دهیم که با پیوستن 
به لایحه حمایت مالی از تروریسم)CFT( مشکلات مان حل 

خواهد شد«.
متاســفانه مقامات ارشــد دولت از پاسخ کارشناسی به 
 FATF انتقــادات دقیق صاحبنظران و کارشناســان درباره
طفره رفته و همچنان مشغول جدال با دشمن فرضی هستند. 

سود برجام!
روحانی در دیدار وزیر، معاونــان و مدیران وزارت راه و 
شهرسازی گفته است: اینکه برجام باشد یا نباشد باید برای 
مردم ترجمه شــود که بودن آنچه قدر سود دارد و نبودنش 
چقدر می تواند ضرر داشته باشد، مگر می شود در دنیای امروز 
با بانک های جهان همکاری نداشت؟ منتها کسی در گوشه ای 
نشسته و مردم را تحریک می کند که اگر این قرارداد امضاء 
شــود، اسلام از دست می رود.  ای کاش اسلام را می فهمید و 

چنین حرفی را می زد.
آقای روحانی گفته اســت »اینکه برجام باشد یا نباشد 
باید برای مردم ترجمه شــود که بودن آنچه قدر سود دارد و 
نبودنش چقدر می تواند ضرر داشــته باشد«. در پاسخ به این 
اظهارنظر آقای روحانی باید گفت که بدون برجام دلار حدود 
3000 تومان بود و با برجام دلار تا حدود 19000 تومان نیز 
افزایش یافت. بدون برجام، هسته ای داشتیم و تحریم هم بود 
و با برجام، هســته ای رفت ولی تحریم ها نه تنها نرفت بلکه 

زیرساخت گسترده تری هم پیدا کرد. 
آقای روحانی گفته است »مگر می شود در دنیای امروز 
بــا بانک های جهان همکاری نداشــت؟«. وی طوری وانمود 
می کند که گویا منتقدان دولت با ارتباط با بانک های جهان 
مخالفند!. حمله به دشــمن فرضی و بیان این گونه اظهارات 
بیشــتر با هدف ســرپوش گذاشــتن بر سیاســت خارجی 

خسارت بار و بدون دستاورد دولت مطرح می شود. 
سیف-رئیس سابق بانک مرکزی- در سال 95 گفته بود 
که »برجام تقریبا هیچ دستاوردی برای مردم ایران نداشت«. 
عراقچی-معاون سیاســی وزیر خارجه- نیــز در هفته های 
گذشــته گفته بود که »مزایای برجام نزدیک به صفر شــده 

است«.
متاســفانه مقامات ارشــد دولــت علی رغــم اذعان به 
بی خاصیــت بودن برجام، همچنان به تعریف و تمجید از آن 
می پردازند. این در حالی است که حتی از بیان یک دستاورد 

برای برجام نیز ناتوان هستند. 


